
 
 
 

1 
 
 

Ipatinga, 28 de Janeiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 2.818 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

Atos Oficiais – Prefeitura Municipal de Ipatinga 
 

DECRETO N.º 9.958, DE 28 DE JANEIRO DE 2022.      
    

“Dispõe sobre delegação de competência para ordenar Despesas e dá outras 
providências.” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPATINGA, usando das atribuições que lhe confere o inciso VI do art. 78 da Lei Orgânica 

do Município, 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º  Fica delegada ao Servidor Paulo Henrique Dias Pereira, inscrito no CPF sob o n.º 091.188.746-65 e 

Matrícula n.º 34093-8, competência para ordenar Despesas no âmbito da Secretaria Municipal de Planejamento - SEPLAN, em substituição a 
Paulo George Lacerda Conceição, no período de 31/01/2022 à 02/02/2022. 

 
Parágrafo único.  A identificação do Ordenador de Despesas constará nas Notas de Empenho e demais 

documentos de pagamento. 
 
Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Ipatinga, em 28 de janeiro de 2022. 

 
 
 

GUSTAVO MORAIS NUNES 
   Prefeito Municipal 

 
DECRETO N.º 9.959, DE 28 DE JANEIRO DE 2022. 

 
“Abre Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.513.800,00 (um 
milhão e quinhentos e treze mil e oitocentos reais), para reforço das 
dotações consignadas no Orçamento vigente.” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IPATINGA, no uso da atribuição que lhe confere o inciso VI do art. 78 da Lei Orgânica 

do Município, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º  Nos termos do art. 4º da Lei Municipal n.°4.303, de 29 de dezembro de 2021, fica aberto Crédito Adicional 

Suplementar no valor de R$ 1.513.800,00 (um milhão e quinhentos e treze mil e oitocentos reais), para reforço das dotações consignadas no 
Orçamento vigente, a saber: 

 

Órgão: 02 EXECUTIVO 
Unidade: 20700 Secretaria Municipal de Administração   
Subunidade: 20700.001 Gabinete da SMA 
Proj/Ativ: 2.20700.001.04.122.0002.2023 Manutenção da SMA 
Fonte: 100     IDUSO: P  
Cat. Econ.: 3.3.90.39.00  Outros Serviços de Terceiros- PJ  1.315.200,00 
   
Órgão: 02 EXECUTIVO 
Unidade: 21500 Secretaria Municipal de Assistência Social  
Subunidade: 21500.001 Gabinete da SMAS  
Proj/Ativ: 2.21500.001.08.122.0002.2123 Manutenção da SMAS  
Fonte: 100     IDUSO: P  
Cat. Econ.: 3.3.90.92.00  Despesas de Exercícios Anteriores  8.600,00 
   
Órgão: 02 EXECUTIVO 
Unidade: 21800 Secretaria Municipal de Segurança e Convivência Cidadã   
Subunidade: 21800.001 Gabinete da SESCON  
Proj/Ativ: 2.21800.001.04.122.0002.2139 Manutenção da SESCON 
Fonte: 100     IDUSO: P  
Cat. Econ.: 3.3.90.33.00  Passagens e Despesas com Locomoção  89.000,00 



 
 
 

2 
 
 

Ipatinga, 28 de Janeiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 2.818 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

Órgão: 02 EXECUTIVO 
Unidade: 22900 Fundo Man. Des. Educ. Bas. e Val. Prof. Educação  
Subunidade: 22900.001 Fundo Man. Des. Educ. Bas. e Val. Prof. Educação  
Proj/Ativ: 2.22900.001.12.361.0006.2174 Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB 30% 
Fonte: 119     IDUSO: T  
Cat. Econ.: 3.3.50.41.00  Contribuições  101.000,00 
TOTAL DO ACRÉSCIMO 1.513.800,00 

 

Art. 2º  Os recursos para cobertura do presente Crédito Adicional decorrerão da anulação parcial das dotações a 
seguir discriminadas, na forma do art. 43 da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1964: 

 

Órgão: 02 EXECUTIVO 
Unidade: 20500 Secretaria Municipal de Planejamento   
Subunidade: 20500.001 Gabinete da SEPLAN  
Proj/Ativ: 2.20500.001.04.122.0002.2016 Manutenção da SEPLAN   
Fonte: 100  IDUSO: P  
Cat. Econ.: 3.1.90.11.00  Venc.Vantagens Fixas-Pessoal Civil  1.000.000,00 
 3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria  315.200,00 
   

Órgão: 02 EXECUTIVO 
Unidade: 21500 Secretaria Municipal de Assistência Social  
Subunidade: 21500.001 Gabinete da SMAS  
Proj/Ativ: 2.21500.001.08.122.0002.2123 Manutenção da SMAS  
Fonte: 100  IDUSO: P  
Cat. Econ.: 3.3.90.39.00  Outros Serviços de Terceiros- PJ  8.600,00 
   

Órgão: 02 EXECUTIVO 
Unidade: 21800 Secretaria Municipal de Segurança e Convivência Cidadã   
Subunidade: 21800.001 Gabinete da SESCON  
Proj/Ativ: 2.21800.001.04.122.0002.2139 Manutenção da SESCON 
Fonte: 100  IDUSO: P  
Cat. Econ.: 3.3.90.30.00 Material de Consumo  19.000,00 
 3.3.90.36.00  Outros Serviços de Terceiros-PF 27.000,00 
 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros- PJ  28.000,00 
 3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições  2.000,00 
 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente  13.000,00 
   
Órgão: 02 EXECUTIVO 
Unidade: 22900 Fundo Man. Des. Educ. Bas. e Val. Prof. Educação  
Subunidade: 22900.001 Fundo Man. Des. Educ. Bas. e Val. Prof. Educação  
Proj/Ativ: 2.22900.001.12.365.0006.2176 Manutenção da Educação Infantil - 30% 
Fonte: 119      IDUSO: T  
Cat. Econ.: 3.3.50.41.00  Contribuições  101.000,00 
TOTAL DA REDUÇÃO 1.513.800,00 

 

Art. 3º  Revoga-se o Decreto Municipal n.º 9.956, de 27 de janeiro de 2022. 
 

Art. 4º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Ipatinga, aos 28 de janeiro de 2022. 
 
 

GUSTAVO MORAIS NUNES 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 0568/2022 
 

O Prefeito Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais, conforme o disposto na Lei nº 3.949, de 25 de julho de 2019, resolve exonerar 
do cargo de provimento em comissão de Coordenador de Unidade de Saúde, a servidora Doricélia Vandes Mendes, matrícula 31.379-8. 
Prefeitura Municipal de Ipatinga, aos 28 dias do mês de janeiro do ano de 2022. 

 

 
Gustavo Morais Nunes 

Prefeito Municipal  



 
 
 

3 
 
 

Ipatinga, 28 de Janeiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 2.818 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

PROCURADORIA GERAL 
 
ERRATA AO TERMO DE ADITAMENTO 02/2021 AO CONTRATO 101/2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE X SEPTI INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA; CNPJ n. º 37.810.804/0001-66; Fund: Pregão 139/2021 e Processo Administrativo 007.007.2021/01255; Objeto: onde se lê: “ADITAMENTO 
N.° 01/2021”, leia-se: “ADITAMENTO N.° 02/2021”; Dt. Pub.: 29 de dezembro de 2021; Dt. Ass: 29 de dezembro de 2021. Cleber de Faria Silva - 
Secretário Municipal de Saúde. 
 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DADOS 

TERMO DE APOSTILAMENTO 
 
CONTRATO Nº 193/2018 
TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 02/2022 
 
A PREFEITURA DE IPATINGA, representada pelo Senhor Secretário Municipal de Dados, Lucas Brum da Silva, no uso de suas atribuições, com 
base no Art. 65, §8º C/C Art. 116 caput da Lei nº 8666/93 e alterações posteriores, resolve expedir a presente APOSTILA de Reajuste  Contratual 
acobertado pela cláusula sexta do contrato 193/2018 cujo índice IPCA calculado de 10,67% totalizando o valor de R$82.900,67( oitenta e dois 
mil e novecentos reais e sessenta e sete centavos) aplicados aos 9 meses do 4º aditivo que se inicia em 25/01/2022  do Contrato supra referido, 
do Processo Administrativo Nº 008.076.2018/7365, firmado em 24/10/2018 com ACTCON SOLUÇÕES WEB LTDA, cujo objeto do presente 
contrato constitui Prestação de serviços de licenciamento por prazo determinado(locação) de soluções de softwares prontas, aplicações para o 
ambiente web, que compreendem módulos quer integram o portal do cidadão, acompanhados dos serviços de implantação; suporte técnico e 
operacional; capacitação; atualização corretiva e evolutiva, assim como serviços de hospedagem(hosting) das soluções de software em centros 
de dados(datacenter) que proverão o seu acesso via internet pública, conforme especificações do Termo de Referência. 
 
A Secretaria Municipal de Dados, objetivando indicar recursos orçamentários para acobertar a referida despesa, incluem a Dotação Orçamentária 
nº 2219 – FICHA 202210196 – 3.3.90.40 – Fonte 100 (P). E as demais que vierem a substituí-la à posteriori. 
 
Ipatinga, 25 de Janeiro de 2022. 
 

Lucas Brum da Silva 
Secretário Municipal de Dados 

                                                            

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 

                                                                                                 Caixa Escolar Infância Alegre 
                                                      CNPJ 38.059.695/0001-50 

 
                                                       Rua José Elias, nº 148- Bairro Barra Alegre 

 Ipatinga – MG – Tel.: 3829-8301 
                                                                                     Email: cmei.joaobatista@edu.ipatinga.mg.gov.br 

 
A Comissão de Licitação da Caixa Escolar Infância Alegre, no uso de suas atribuições constantes no Regulamento Próprio de Licitação, torna 
público que fará realizar no dia 17/02/2022, às 10:00 horas, na sala de reuniões da Escola Municipal CMEI-João Batista Dorneles, situada nesta 
cidade, na Rua José Elias, 148- Barra Alegre -  Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços, nos termos do Edital nº 001/2022, destinado 
a aquisição/prestação de serviços de construção de uma passagem coberta . O Edital nº 002/2021, com todas as exigências e condições, 
encontra-se afixado e à disposição dos interessados no endereço acima mencionado, no período de 29/01/2022 à 16/02/2022, no horário de 
07:30 às 16:00 horas. Os interessados deverão comparecer à escola em até 3 (três) dias anteriores à abertura dos envelopes, para cadastramento 
prévio.  

 
 

PATRÍCIA AVELAR SOARES DONEIRO 
Secretária Municipal de Educação 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA. Aviso Publicidade Preços Pregão Eletrônico RP 033/2021. Cumprindo o que determina o art. 15 § 2º da 
Lei 8.666/93, torna-se público que o preço registrado para aquisição de Alimentação - Marmitex, não sofreu modificação de preço, sendo Ata 
disponível no site www.bionexo.com.br, conforme informado no Diário Oficial de Minas Gerais na edição do dia 27/04/2021. Sec. de Saúde 
Cleber de Faria Silva, em 28/01/2022. 

 

 



 
 
 

4 
 
 

Ipatinga, 28 de Janeiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 2.818 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA. Aviso Publicidade Preços Pregão Eletrônico RP 090/2021. Cumprindo o que determina o art. 15 § 2º da 
Lei 8.666/93, torna-se público que os preços registrados para aquisição de Medicamentos, não sofreram modificações de preços, sendo Ata 
disponível no site www.publinexo.com.br/publinexo/login (Acesso público/ID:25023), conforme informado no Diário Oficial de Minas Gerais na 
edição do dia 27/07/2021. Desde a publicação no Diário Oficial Eletrônico em 23/11/2021, os preços mantiveram-se inalterados. Sec. de Saúde 
Cleber de Faria Silva, em 28/01/2022. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RETIFICAÇÃO 03 - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 15/2021  
 

O Prefeito de Ipatinga-MG, no uso de suas atribuições legais, informa que em observância ao Princípio da Publicidade, fica retificado o Edital 
14/2021 - PMI, referente ao PROCESSO SELETIVO para provimento de empregos na área de Educação na forma que se segue: 
I – O item 6.9, passa a viger com a seguinte redação: 

 
6.9. O resultado final do Processo Seletivo será publicado no site da Prefeitura, www.ipatinga.mg.gov.br, no “Diário Oficial” e no hall do 3º andar 
da Prefeitura Municipal de Ipatinga, até a data de 01/02/2022. 
 

 
Os demais itens permanecem inalterados. 
 
Ipatinga, 28 de janeiro de 2022. 

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO EDITAL 16/2021 

 
EMPREGO - FACILITADOR DE OFICINA ARTESANATO 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
NOTA 

1 ALMERITA ROCHA  12/02/1966 2 

2 REGILENE RENATA DA COSTA ANDRADE 29/12/1985 2 

3 DANIELA FRANÇA DA SILVA 30/07/1993 1 

4 MARIA DAS GRAÇAS CALIXTO 20/03/1965 0 

5 EUNICE LUIZ DOS REIS SILVA 07/09/1967 0 

6 NILTES APARECIDA TEIXEIRA 13/03/1973 0 

7 ROSANE PEREIRA DA SILVA RODRIGUES 01/10/1973 0 

8 AGDA DA CRUZ E SILVA 08/06/1976 0 

9 ÉRIKA FLAVIA DE OLIVEIRA GOMES 04/03/1977 0 

10 GIOVANA RIBEIRO MORAIS OBOLAR 06/09/1978 0 

11 MARCILÉIA DE LOURDES RODRIGUES SOUZA OLIVEIRA  01/09/1980 0 

12 FLAVIA SOARES LIMA 03/08/1984 0 

13 ANA PAULA CARVALHO FRADE 04/05/1985 0 

14 DANUBIA CRISTINA SANTOS MEDEIROS 22/01/1986 0 

15 THAIZA CRISTINA NUNES MIRANDA DE OLIVEIRA 19/08/1988 0 

http://www.ipatinga.mg.gov.br/


 
 
 

5 
 
 

Ipatinga, 28 de Janeiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 2.818 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

16 FERNANDA CRISTINA NASCIMENTO 12/01/1990 0 

17 LAUANA SOUZA DA SILVA FLORENCIO 22/04/1991 0 

18 BRUNA EDUARDA DA SILVA DIAS 24/11/1994 0 

19 WESLENY MAXIMIANA SILVA SOUZA 17/04/1995 0 

20 ALINE TOLEDO LIMA FALCAO 01/07/1995 0 

21 LORRYANE CRISITNA DIAS BARROS MENDES BOMTEMPO 13/12/1996 0 

22 GABRIELLY FERREIRA DE SOUZA SILVA 15/04/1999 0 

23 TAINARA CAMPOS ALMEIDA 10/05/2001 0 

 
EMPREGO -FACILITADOR DE OFICINA MÚSICA 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
NOTA 

1 JOSÉ HENRIQUE DA SILVA MARLIERE 03/11/1982 1 

2 JANAÍNA SOARES MIRANDA CARVALHO 17/08/1991 1 

3 DALTON PALMIERI  08/03/1966 0 

4 MARCIO BATISTA PINA 09/12/1968 0 

5 WARLEY RODRIGO MENDES OLIVEIRA 11/12/1978 0 

6 ANTÔNIO ROQUE BOMFIM DA CRUZ  12/02/1979 0 

7 JOANIR GOMES FRANCO 28/10/1982 0 

8 ADÉLIA ROQUE BARROS SOUZA  05/04/1983 0 

9 WALLACE DE GODOY SILVA 12/04/1984 0 

10 ELTON JOSÉ DINIZ 17/01/1985 0 

11 DHEYSLA OLIVEIRA SOUZA 10/05/1988 0 

12 IGOR CHAVES FERREIRA DE LIMA 03/06/1992 0 

13 THALES ANICIO DOS REIS SILVA 15/10/1992 0 

14 MARCOS THÚLIO RAMOS SENA 19/07/1998 0 

15 ANDRÉ WALLACE  SANTOS SILVA 06/06/1999 0 

16 GABRIEL HENRIQUE MOREIRA ROSA 15/08/1999 0 

17 GEYZA MESQUITA MATOS 11/04/2000 0 

18 MARCILENE  IZIDORO DE ASSIS  05/01/2022 0 

 
 
 



 
 
 

6 
 
 

Ipatinga, 28 de Janeiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 2.818 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

EMPREGO -FACILITADOR DE OFICINA RECREAÇÃO 

1 ELVIRA LOPES DA SILVA 21/11/1975 2 

2 DAYANE FERNANDES GONCALVES  29/02/1992 1 

3 NEUSA ASSUNÇÃO COSTA SILVA 14/06/1963 0 

4 ROBERTO CARLOS DO AMARAL 16/06/1964 0 

5 HELENA MONTEIRO 04/04/1965 0 

6 SEBASTIANA DE CÁSSIA KOPITTKE PINTO 21/10/1968 0 

7 SIMONE RAMOS SOARES  08/12/1969 0 

8 CELIA MARIA SOUZA LEMOS 16/12/1969 0 

9 VALDIRENI ALVES ROSA CARVALHO 19/09/1970 0 

10 LEILA MARCIA DE OLIVEIRA 05/01/1971 0 

11 KEILA LOPES SILVA TOFANELLI 22/04/1971 0 

12 VALDIRENE VITOR DE BRITO 21/04/1976 0 

13 WILMA DAS DORES MACHADO  13/09/1976 0 

14 MARIA ROSA ESTEVES LOPES  17/01/1977 0 

15 MARLI SOARES DE AMORIM MOURA 22/07/1977 0 

16 IVONILTE SILVA PINTO MIRANDA 11/11/1977 0 

17 MARLENE SILVA CRUZ COUTINHO  16/05/1979 0 

18 SUZANA DAMIANA SOUZA PINTO DE SA 27/01/1980 0 

19 ANDREZA RODRIGUES BARRETO ARAÚJO  03/03/1980 0 

20 ELAINE FRANCISCO DOS SANTOS 03/09/1981 0 

21 MARINA CORRÊA CUNHA NOGUEIRA ARAÚJO 21/01/1982 0 

22 JUSAINE SILVA PEDRO 19/09/1982 0 

23 KARLA PEREIRA MINATELI ROQUE 07/10/1982 0 

24 ANA PAULA JACINTO MONTEIRO 18/01/1984 0 

25 CRISTIANO MORAIS NETO 12/03/1984 0 

26 NATÁLIA RODRIGUES DE ABREU 28/10/1984 0 

27 FABIANO DUARTE DOS SANTOS  20/11/1985 0 

28 VANDO PEREIRA DUARTE 02/11/1986 0 



 
 
 

7 
 
 

Ipatinga, 28 de Janeiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 2.818 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

29 NATÁLIA RIBEIRO DE OLIVEIRA 24/05/1987 0 

30 THAÍS KELLY BENINI MOURA  01/06/1987 0 

31 FERNANDA CASSIA ALVES LIMA 06/07/1987 0 

32 KEITH ALVES DE SOUZA 20/08/1987 0 

33 GEIZIANE LEITE DA SILVA MEIRA 18/01/1988 0 

34 RHAÉLI ROCHA LOPES 24/04/1989 0 

35 RAYAN MENDES BRITO 10/09/1991 0 

36 ROSEMÍLIA MEIRELES DA CONCEIÇÃO LANA 18/03/1993 0 

37 ISTEICIANE ALVES 18/07/1993 0 

38 FERNANDA CAROLINA FERREIRA ARAÚJO 14/05/1994 0 

39 JOÃO PEDRO ARRUDA COSTA 10/02/1995 0 

40 KAMILA ARAÚJO SILVA CONCEIÇÃO 18/08/1995 0 

41 LUDIMILA RODRIGUES DE SOUZA  04/05/1996 0 

42 THAIS PRUDENCIO MILAGRES 11/05/1996 0 

43 TUANNY MAYRA REZENDE DE ANDRADE 23/06/1996 0 

44 DAMARIS GABRIELE LIMA SILVA 23/09/1997 0 

45 CLAUDIO ASSIS SERRA 02/10/1997 0 

46 JOSIEL LEONARDO MIRANDA DA SILVA 27/03/1998 0 

47 SIHARA ANDREIZA TOLEDO SANTOS 28/06/1998 0 

48 LUCAS CALEBE SILVA BARBOSA 09/08/1999 0 

49 ESTER GOMES DE LIMA 04/11/1999 0 

50 STHEFANY MATIAS RODRIGUES  31/03/2000 0 

51 NICOLE OLIVEIRA SILVA 23/05/2004 0 

 

 
PROCESSO SELETIVO - EDITAL 16/2021 

RESULTADO DOS RECURSOS IMPETRADOS CONTRA A NOTA DA PROVA DE TÍTULOS   
 
 
EMPREGO: FACILITADOR DE OFICINA MÚSICA 
 
CANDIDATO: DALTON PALMIERI 
RESULTADO: INDEFERIDO  
JUSTIFICATIVA: O candidato anexou documentação de experiência profissional quando do preenchimento do formulário eletrônico de inscrição, 
que não especifica ser com idosos, conforme item 4.2-b do edital 16/2021.  
 



 
 
 

8 
 
 

Ipatinga, 28 de Janeiro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 2.818 – Lei Municipal 2.706 de 26/05/2010 

CANDIDATO: ELTON JOSÉ DINIZ 

RESULTADO: INDEFERIDO  
JUSTIFICATIVA: O candidato anexou documentação de experiência profissional quando do preenchimento do formulário eletrônico de inscrição, 
que não especifica ser com idosos, conforme item 4.2-b do edital 16/2021. Documentação de certificados de formação e ou capacitação não 
seriam pontuados. 
 
 
EMPREGO: FACILITADOR DE OFICINA RECREAÇÃO 
 
CANDIDATO: THAIS PRUDÊNCIO MILAGRES  
RESULTADO: INDEFERIDO  
JUSTIFICATIVA: A candidata anexou documentação de experiência profissional quando do preenchimento do formulário eletrônico de inscrição, 
que não especifica ser com idosos, conforme item 4.2-b do edital 16/2021.  

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA - TERMO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO. O Procurador Geral, no uso de suas atribuições e 
nos termos da legislação vigente, RESOLVE designar conforme artigo 67 da Lei Federal n.º 8.666/1993, os servidores Cláudio Xavier Simões, 
matrícula 117.435-4 e Luiz Inácio Lacerda Júnior, matrícula 127.072-7, para acompanharem e fiscalizarem a execução do contrato referente à 
INEXIGIBILIDADE N.º 020/2021, que tem por objeto a contratação de pessoa jurídica, na forma de sociedade de advogados, para prestação de 
serviços especializados de consultoria e assessoramento jurídico em assuntos complexos, de natureza singular de forma consultiva e preventiva, 
patrocínio de causas judiciais em segunda instância, administrativas, tributárias e tribunais de contas, na área do direito público/administrativo. 
Breno Inácio da Silva, Procurador Geral. Em 20/01/2022. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA – TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – CADASTRO GERAL DE FORNECEDORES – N.º 2772. De acordo com o 
preconizado na Lei Municipal n. º 3.949, de 25 de julho de 2019, com o Artigo 66, inciso I, do Decreto n. º 9.228, de 27 de dezembro de 2019, e 
nos termos da Lei Federal n. º 8.666, de 21 de junho de 1993, HOMOLOGO os procedimentos adotados, sendo pelo DEFERIMENTO DA INCLUSÃO 
do registro da empresa PW4 COMUNICAÇÃO LTDA, no Cadastro Geral De Fornecedores – CGF, da Prefeitura Municipal de Ipatinga. Matheus 
Lima Braga, Secretário Municipal de Administração. Em 26/01/2022. 
 
 

 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS 
ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Governo 
Secretaria Geral 
 
 
 
 


		2022-01-28T17:50:12-0300
	MUNICIPIO DE IPATINGA:19876424000142




